DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 15 de janeiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH 43/2026 - RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS CÁLCULOS DA
PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA, MCPPI E PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Objetiva
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Especialista em Laboratório (especialidade:
Instrumentação para óptica e fotônica), realizada em 07/12/2025, conforme critérios divulgados no
Edital RH 068/2025 de Abertura de Concurso Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI

MCA = 37.96154

MCPPI = 46.50000

PD = 0.00000

Lista Geral - Ampla Concorrência

CPF PARCIAL NOME ACERTOS NOTA NOTA BONIFICADA
008.445... ABILENE RODRIGUES CORREIA JACINTO 31 5.16667 5.16667
258.470... ALMIR ANTONIO OLIVEIRA DE ANDRADE 0 0.00000 0.00000
415.826... CAMILA DE PAULA D'ALMEIDA 44 7.33333 7.33333
408.150... CATARINE PADOVANI MOREIRA 37 6.16667 6.16667
202.668... CLOVIS GRECCO 43 7.16667 7.16667
340.630... DANIEL JOSE CHIANFRONE 19 3.16667 3.16667
256.200... DEBORA CRISTINA KAWASAKI CODOGNATO 32 5.33333 5.33333
507.280... DIEGO FRANCA DE OLIVEIRA 54 9.00000 9.00000
302.798... EDNILSON MALERBA PFAIFER 21 3.50000 3.50000
282.670... FABIANO BAVIERA GUISSARDI 0 0.00000 0.00000
357.653... FELIPE DE OLIVEIRA OMITTO 43 7.16667 7.16667
075.905... GUSTAVO CERVI 34 5.66667 5.66667
374.242... GUSTAVO GONCALVES 30 5.00000 5.00000
448.892... ISABELA DIAS ALVES 41 6.83333 6.83333
381.311... JOSE BRUNO CANTUARIA 0 0.00000 0.00000
089.739... LETICIA DE MELO COSTA 36 6.00000 6.00000
333.606... LUIZ PAULO DA SILVA DAMACENO 37 6.16667 6.16667
241.580... MANUEL ALEJANDRO LEFRAN TORRES 40 6.66667 6.66667

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.14.1.3.42.1.3.1.166.1571693
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

127.476... MARCELO DA SILVA CRUZ 31 5.16667 5.16667
484.898... MARIO TRAMA BUOZZI 48 8.00000 8.00000
230.350... MICHELLE BARRETO REQUENA 37 6.16667 6.16667
425.948... MIGUEL DE OMENA LUCAS VIEIRA 47 7.83333 7.83333
450.072... NICOLAS HENRIQUE FERNANDES DA SILVA 39 6.50000 6.50000
316.793... PAULO JOSE MEIRA DA SILVA 37 6.16667 6.16667
317.724... PEDRO FALEIROS SILVA 41 6.83333 6.83333
399.562... PEDRO HENRIQUE NANTES MAGNANI 31 5.16667 5.16667
477.938... PEDRO PAULO RAMALHO MARTINS 33 5.50000 5.50000
223.441... RICARDO HENRIQUE RODRIGUES 21 3.50000 3.50000
406.119... RICHARD PARCIASEPE MASCARIN 26 4.33333 4.33333
039.707... ROBERTO HIROSHI MATOS FURUTA 44 7.33333 7.33333
360.637... ROBSON DOUGLAS DA SILVA MARTINS 35 5.83333 5.83333
132.863... RODOLFO TARTAGLIA SOUZA 41 6.83333 6.83333
407.092... TIAGO DOS SANTOS PEREIRA DE SOUSA 34 5.66667 5.66667
341.579... TIAGO GUALBERTO BEZERRA DE SOUZA 41 6.83333 6.83333
145.509... WAGNER ROBERTO BALSANI 39 6.50000 6.50000

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.14.1.3.42.1.3.1.166.1571693
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).